
（令和6年1月11日（木） 於：リーガロイヤルホテル東京）

横山会長 木村広報委員長 矢島総務委員長 宮治厚生共益事業委員長 濱税制税務委員長 川村組織委員長 柴野公益事業委員長

木村審理調査官様星川第１統括官様金高副署長様中村署長様

出席して頂いた
中野税務署の
幹部の皆様

　明けましておめでとうござい
ます。まず初めに 1 月 1 日夕刻
に発生いたしました能登半島地
震につきまして犠牲になられた
方々に対して謹んで哀悼の意を
表しますとともに被災された皆
様に心よりお見舞い申し上げま
す。1 日でも早い生活の復旧を
心より願っております。

　令和 6年の新春を迎え、公益社団法人中野法
人会の皆様に謹んで新年のお慶びを申し上げま
す。旧年中は、横山会長をはじめ、役員並びに
会員の皆様には、税務行政に対しまして、深い
御理解と多大なる御協力を賜りましたことに、
厚く御礼申し上げます。
　貴会におかれましては、各種説明会・講演会
等の開催はもとより、小学生を対象とした「税
に関する絵はがきコンクール」や「租税教室」
の開催など、租税教育活動、税の啓蒙活動に熱
心に取り組まれ、正しい税知識の普及と納税道
義の高揚に御尽力されておりますことに、心か
ら感謝申し上げます。皆様の熱意あふれる会活
動に対して、心から敬意を表しますとともに、

中野税務署
中村竜司

今後とも公益性の高い活発な会活動を通じて、
企業経営と地域社会の健全な発展のために御活
躍されますことを御期待申し上げます。
　さて、年も明けて、間もなく令和 5年分所得
税等の確定申告の時期を迎えます。なお、2 月
16 日から 3月 15 日までの申告作成会場は昨年に
引き続き、「ベルサール新宿セントラルパーク」
に開設することとしております。
　税務署といたしましては、令和 5年分の確定
申告期において、昨年に引き続き申告作成会場
へ入場できる時間が指定された入場整理券を会
場又は LINE による事前発行により配布し、会
場の混雑緩和に努めてまいります。
　しかしながら入場整理券は混雑状況により入
手困難になる可能性がございますので、是非自
宅からマイナンバーカードを利用したスマート
フォンによる e-Tax 申告を御利用ください。そ
してキャッシュレス納付の御利用を是非お願い
いたします。
　結びに当たり、中野法人会の更なる御発展並
びに会員の皆様にとりまして、新しい年が幸多
い年となりますよう心から御祈念申し上げまし
て、新年の御挨拶とさせていただきます。

（ ）3

2024年（令和6年）3月1日

――  会員増強に皆様のご協力をお願い致します。  ――

中野法人会の中野法人会の お気軽にどうぞ！！ 
（まずはお電話を…）料法 律相 談

実施日時：4/1㈪、5/7㈫、6/4㈫、7/1㈪　13：00～17：00（相談時間は、1案件：45分）
TEL：03－3388－6896　FAX：03－3388－2550（担当）三國・下島

無


